А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________20___ г.                                                                              № _______

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 07.03.2019 № 395 «О Порядке

подготовки документации по планировке

территории и принятия решения

об утверждении документации

по планировке территории

Петропавловск-Камчатского городского

округа, внесения изменений

в документацию по планировке

территории, отмены документации

по планировке территории или

ее отдельных частей, признания

отдельных частей такой документации

не подлежащими применению»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 14.07.2022

№ 271-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О территориях

опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации»

и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 07.03.2019 № 395 «О Порядке подготовки документации

по планировке территории и принятия решения об утверждении документации

по планировке территории Петропавловск-Камчатского городского округа,

внесения изменений в документацию по планировке территории, отмены

документации по планировке территории или ее отдельных частей, признания

отдельных частей такой документации не подлежащими применению»

следующие изменения:

 1.1 пункт 4 изложить в следующей редакции:

 «4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя Управления архитектуры и градостроительства

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.»;

 1.2 в Порядке подготовки документации по планировке территории

и принятия решения об утверждении документации по планировке территории

Петропавловск-Камчатского городского округа, внесения изменений

в документацию по планировке территории, отмены документации

по планировке территории или ее отдельных частей, признания отдельных

частей такой документации не подлежащими применению:

 1.2.1 в пункте 1.1:

 -  слова «территории опережающего социально-экономического

развития» заменить словами «территории опережающего развития»;

 - слова «Федеральным законом от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О территориях

социально-экономического развития в Российской Федерации» заменить

словами «Федеральным законом от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О территориях

опережающего развития в Российской Федерации»;

 1.2.2 пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

 «2.3. В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 29.12.2014

№ 473-ФЗ «О территориях опережающего развития в Российской Федерации»

решение о подготовке документации по планировке территории опережающего

развития принимает уполномоченный федеральный орган, а также иные лица

в случаях, предусмотренных частью 1.1 статьи 45 Градостроительного кодекса

Российской Федерации.»;

          2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя Управления архитектуры и градостроительства

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                       К.В. Брызгин

Исполнитель: Управление архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа, С.С. Гудым, тел. 303-100 (доб. 3291).